Приложение № 2 к изменениям в муниципальную программу городского округа Химки Московской области "Формирование современной комфортной городской среды"

"Приложение № 1

к муниципальной программе городского округа Химки "Формирование современной комфортной городской среды"

Паспорт муниципальной программы "Формирование современной комфортной городской среды"

Координатор муниципальной программы	Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства					
Муниципальный заказчик программы	Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации					
Цели муниципальной программы	1.Повышение качества и комфорта среды на территории городского округа Химки Московской области; 2. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в					
	многоквартирных домах на территории городского округа Химки Московской области; 3. Обеспечение эффективного управления функционированием и развитием					
						,
	дорожного хозяйства и благоустройства в городском округе Химки Московской области					
Перечень подпрограмм	Муниципальные заказчики подпрограмм					
1. "Комфортная городская среда"	Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации					
2. "Создание условий для обеспечения комфортного проживания						
жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории	Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации					
Московской области"						
3. "Обеспечивающая подпрограмма"	Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации					
Краткая характеристика подпрограмм	1.Сфера реализации подпрограммы – деятельность, направленная на приведение в надлежащее состояние					
	территории городского округа Химки Московской области для комфортного проживания.					
	2.Сфера реализации подпрограммы – комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных,					
	здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах городского округа Химки Московской области, осуществляемых органами местного самоуправления, физическими и					
	рганами местно	го самоуправлен	ния, физическими и			
	юридическими лицами.					
	3. Сфера реализации подпрограммы – бесперебойное функционирование Управления дорожного хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области.					
TT 1						
Источники финансирования муниципальной программы,	Расходы (тыс. рублей)					
в том числе по годам:	Всего	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Средства бюджета Московской области	1 655 034,07	394 419,96	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	657 939,80		1 478,00
Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	,	0,00
Средства бюджета городского округа Химки	9 721 351,96	2 284 331,91	1 887 038,73	2 073 160,46		1 653 657,70
Внебюджетные средства	8 707,91	7 144,91	1 563,00	0,00	0,00	0,00
Всего, в том числе по годам:	11 385 093,94	2 685 896,78	2 266 898,44	2 731 100,26	2 046 062,76	1 655 135,70